
CÂMARA MUNICIPAL DE GUA UI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1 º ANDAR- GUACUÍ-ES - FONE 28 3553-1540 

"AUTORIZA ABERTURA DE 
CREDITO SUPLEMENTARn 

RESOL CÃO Nº 0139 / 2007 

A Mesa Diretora da Câmara Munic.ipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1 º- Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a uplementar, às dotações 
orçamentárias abaixo: 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICAÇOES DESCRIÇOES VALORES 
0021 01.01.01.122.001.2001.339030.01 Gêneros Alimentícios e Bebidas 3.000,00 
0029 O LO LO L 122.00L2001.339039.14 Locação de Veículos Automotores 3.500,00 
0039 01.01.01.122.001.2001.339039.99 Diversos Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00 

-, SUB-TOTAL 12.500,00 

GABINETE DOS VEREADORES 1 

FiCHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0061 01.02.01.031.001.2002.339039.14 Locação de Veículos Automotores 4.000.00 
0065 01.02.01.031.001.2002.339039.99 Diversos Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 7.000.00 

SUB-TOTAL 11.000,00 

ASSES.ADM.E LEGISLATIVA 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0099 o 1.04.01.031.001.2004.339039.99 Diversos Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 3.000.00 

SUB-TOTAL 3.000.00 

CONTABILIDADE E ENCARGOS j 
FICHAS CODIFICACÕES DESCRIÇOES VALORES 
0110 01.05.01.031.001.2005.339030.14 Material de Expediente 3.800,00 
0123 o 1.05.01.03 1.001.2005.339039.03 Serviço de decoração 1.800,00 
0131 01.05.01.031.001 .2005.339039.34 Telefone 5.500,00 

SUB-TOTAL 11.100,00 
TOTAL GERAL 37.600,00 

Artigo 2° - Os recursos necessários advirão das anulações totais ou parciais das dotações 
~rçamentárias abaixo. 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICACÕES DESCRICOES VALORES 
0031 01.01.01.122.001.2001.339039.25 Edição de Jornais, Livros e Revistas 10.000.00 
0036 01.01.01.122.001.2001.339039.49 Participação em Congressos,Simpósios e Outros 3.000,00 
0041 01 .01.01.122.001.2001.449051.06 Obras de Benfeitorias ou Melhoria 1.600 00 
0043 o 1.01.01 .122.001 .2001.449052.99 Outros Equipamentos e Mat. Permanente 5.000,00 

SUB-TOTAL 19.600,00 

GABINETE DOS VEREADORES 1 
FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇOES VALORES 
0051 01.02.01.031.001.2002 .3 19013.05 Outras Obrigações Patronais 12.000,00 
005$ 01.02.01 .031.001.2002.339039.49 Particinacão em Congressos.Simpósios e Outros 2.000.00 

SUB-TOTAL 14.000.00 

CONTABILIDADE E ENCARGOS l 
FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇOES VALORES 
0126 o 1. 05. o 1.031.001.2005.339039.16 Conservação, Reparo e Instalação de Aparelhos 3.000,00 
0130 o 1.05.01.031.001.2005 .339039.29 Energia Elétrica 1.000,00 

SUB-TOTAL 4.000,0Q. 
TOTAL GERAL 37.600,00' 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUACUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRACA JOÃO ACACINHO 02, 1° ANDAR- GUAC Í-ES - FONE- 28 3553-1540 

"A UTORJZA ABERTURA DE 
CREDITO SUPLEMENTAR" 

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

~~-
2º Secretário 

Sala das Sessões, 

J 
ampos Ferraz 

Nina L~tiano Brasil 
1 ª Secretária 


